

Emmelev Flyveplads v/
Tømremester Bjarne Rasmussen I/S
Toresvej 16
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 08-04-2016
Reference: Niels Kristian Petersen
Tlf.: 89594007
E-mail: nkp@norddjurs.dk
Journalnr.: 07/2039

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos

Tilsynsdato: 30/11 2015
Fra virksomheden deltog: Bjarne Rasmussen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Niels K. Petersen
Virksomhedens kontaktperson: Bjarne Rasmussen
Virksomhedens CVR-nr.: Nej
Virksomhedens telefonnr.: 86 38 72 84
Virksomhedens mail-adresse: Flyvemester@outlook.dk
Antal ansatte i virksomheden: Ingen
Virksomhedstype: Flyveplads

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Tilsynet var uvarslet.

Generelt

Toresvej 16, 8500 Grenaa har en miljøgodkendelse til at drive flyveplads. Tømremester Bjarne Rasmussen I/S er ejer af jorden, og flyvepladsen anvendes til drift af tømrerfirmaets fly (OY-BKL), der jævnligt anvendes ved tømrerarbejder på Anholt. Det sker kun sjældent at flyvepladsen frekventeres af andre fly.



Tømrerfirmaets eget fly (Piper PA-28R OY-BKL) i hangar på pladsen.

Affald

Virksomheden har ingen væsentlige affaldsfraktioner.

Råvarer

Der oplagres en begrænset mængde af motorolie, rudepudsemiddel mv. til flyet i hangaren på fast betongulv uden afløb. Flyet anvender som brændstof AVGAS 100LL, der fortrinsvis tankes i Aarhus Lufthavn. Der opbevares ikke andet brændstof på flyvepladsen end den mængde, som flyets tanke indeholder.



Oplag af væsker i hangar.



Støj

Der forekommer flystøj i forbindelse med benyttelse af pladsen, men anvendelse foregår i overensstemmelse med flyvepladsens miljøgodkendelse. Der har ikke været klager over anvendelsen.

Luft

Der er ikke afkast på flyvepladsen.

Spildevand

Der udledes ikke andet end sanitært spildevand.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er ikke opvarmning af hangaren.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Arealet er udgået inden kortlægning. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Flyvepladsen er reguleret af miljøgodkendelse af 30. april 1993 og miljøgodkendelse om øget operationsantal af 16. august 1994, som begge er forlænget ved miljøgodkendelse og planlovstilladelse af 26. marts 1998. Der er krav om årlig indberetning af antal operationer samt hvilke fly, der har benyttet pladsen. Der er 26. januar 2015 og 13. januar 2016 indberettet antal operationer, samt hvilke fly, der har benyttet pladsen. Brugen af flyvepladsen overholder miljøgodkendelserne.

Ved tilsynet blev det drøftet, at Jordbrugskommission Østs tilladelse til anvendelse af landbrugsjord til flyveplads udløber 30. april 2018, men at denne tidligere er blevet forlænget. Norddjurs Kommune har haft forespurgt NaturErhvervsstyrelsen om denne forlængelse, men har endnu ikke modtaget svar. Du vil blive kontaktet af Norddjurs Kommune, når svaret foreligger.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der er ikke nogen manglende efterlevelse af eventuelle tidligere henstillinger, påbud og indskærpelser.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på

grund af de nye regler for miljøtilsyn¹. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til nkp@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 29. april 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen
Biolog

¹ Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger